
  

a AA 

O 

' 
a a not ela oc 

   

  

    
  

    

    

qe 2.004 POGAAOO a 

== 2004185497 COMEROBANTE DE COBRO 
A PA 7 O ia NS a mr Im pat rr " 

CEDULA/RUC. a A 

0000000000001 AE, CONSULTORES S A o. o Lo AS 
- ic A A ii a 

DE pom Ene RECCION * : CLAVE CATASTRAL : zl o 

Ti INE les 
3248 ALMAGRO DIEGO D CAMILA SECTOR ECO. y 

AVALUO COMERCIAL | EXO./REB. l AVALUO IMPONIBLE E EMISION NUMERO DE PREDIO 
, 2.000,00 2.000, 091; 31/12/2003 | —_ 0185497 ' 

CONCEPTO 0 VALOR += ONCEPTO us - o VALOR - | o 

FATENTE MUNICIPAL. $12.02 e menizsrs $,49 | q 

CUERPO DE BOMBEROS 0. $1,20 * ? 
SERVICIOS ADMINISTR +. 0... $,20 

0 ” 

 CONSULTORIAS, ASESORAMIENTOS, —ESTUD y 
CUENTA . AL :    

      

          

  

TRANSACCION PAGINA DE VENTANILLA | BANCO - - bo SUB-TOT. ca 

2137063 1 41 A PAGO TOTAÍ 

: l $173,91 
ú os RESPONSABL 

: 1) O MAURICIO 
  

    

  

    
" PATENTE MUNICIPAL : 

A MM e A 
o. 3243917 o A MT ME! DIRECTO! (Le O TRIBUTARIO 

Impreso en < en el INSTITUTO GEOGRAFICO MILITAR Telf 2220360, Quilo RUC, 1768007200001 AUET89S 

CONTRIBUYENTE 
    

  E sd





  

vi
 

e;
 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR . a 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

153
0] 

o Bb 01485 
JOSE ANIBAL CORDOVA CALDERON : 

INTENDENTE DE. COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la protocolización y escritura, 
efectuadas ante el Notario Undécimo del Distrito Metropolitano de Quito, ambas de 1 de abril del 
2004, que contienen los documentos exigidos por el artículo 415 de la Ley de Compañías, previo al 
establecimiento de la sucursal en el Ecuador, de la compañía extranjera JVP CONSULTORES S.A., 
de nacionalidad argentina; 

QUE la Dirección Jurídica de Trámites Especiales, ha emitido informe favorable sobre la 
suficiencia de los documentos presentados mediante Memorando No. SC.1J.DJCPTE.2004.086 de 7 
de abril del 2004; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.3084 de 26 de 
marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior; y, 

autorizar el establecimiento de la sucursal en el Ecuador a la compañía extranjera JVP 
CONSULTORES S.A., con arreglo a sus propios estatutos, en cuanto no se opongan a las leyes 
ecuatorianas; y, calificar de suficiente el Poder otorgado por la Compañía, a favor de los señores 
Giusseppe Ramón Jiménez Mejía y Luciano Rodrigo Almeida Carrión, de nacionalidad ecuatorianos. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER a) Que el Notario Undécimo del Distrito Metropolitano de Quito, 
tome nota del contenido de esta Resolución al margen de la protocolización y de la escritura ambas 
de fecha 1 de abril del 2004; b) Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito en 
cuyo cantón fija la compañía el domicilio de su sucursal, inscriba los documentos constantes en la 
protocolización y escritura referidas y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se publique, por una vez, en uno de periódicos de mayor 

circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, el texto íntegro del Poder con las razones 
correspondientes y un extracto de ¡os documentos constantes en las protocolizaciones y escritura 
antes referidas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de las protocolizaciones y 
escrituras referidas. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, To a 

DRAJOSE ANIBAL CORDOVA CALDERON 

/ MJ/cmf 

he 12 

 



  

¿dh



Quito, a 01 de Abril del 2.004 

FRE IA AA ARA ORAR, AAA AAA AAA AAA AAA. AA 

0 PROTOCOLIZACIÓN DE LOS DOCUMENTOS 

RELACIONADOS A LA DOMICILIACIÓN DE LA COMPAÑÍA 

“7. JVP CONSULTORES 5.A.   

  

l CAPITAL SOCIAL: USD. $ 2.000,00 

  
DI: 3? COPIAS 

    

a
)





  

  

NCOPBANDO DP. JEAN: AcIO AN VAL BANCO INTERNACION SI DANDO POTEVACIONALBANCO INTER NCTON A PANOO POTERN MONTE 

INCO INTE RNACIONAL A o | 
Ape as y OSEA EAN Y SANn ON pa Py INT ATA ARE z P 1 ul : CNA 

o " CERTIFICADO DE DEPOSITO. 
EN CUENTA ESPECIAL DE INTEGRACION DE CAPITAL 

       
Certificamos que hemos recibido en la CUENTA ESPECIAL DE INTEGRACION 

    

  

DE CAPITAL N? 124144 abierta el _treinta de marzo del dos 

A _ mil cuatro _a nombre de la COMPAÑÍA EN FORMACION, 

que se denominará J Y p CONSULTORES S, A, 
  

la cantidad de _DOSL MIL DOLARES AMERICANOS 

, que ha sido consignada 
  

por orden de las siguientes personas: 

Cantidad del Aporte 

IW P. CONSULTORES S.A $ 7000 

  

  

  

  

  

  

a
 

total ¿—2000 

El depósito será entregado a los Administradores que sean designados por esa 
Compañía, una vez que el señor Superintendente de Compañías o de Bancos, según el 
caso, haya comunicado a este Banco que ésta se encuentra constituida y previa entrega de 
una copia certificada de los nombramientos de los Administradores con la correspondiente 
constancia de su inscripción en el Registro Mercantil, y de una copia auténtica de las 
Escrituras de Constitución con las respectivas razones de aprobación e inscripción. 

0 Si la referida Compañía en formación no llegare a constituirse, este depósito será 
reintegrado a los depositantes previa entrega de este certificado y luego de haber recibido 
del señor Superintendente de Compañías o de Bancos, según sea el caso, la autorización 
otorgada para el efecto. 

Este depósito devengará intereses a la tasa establecida en la Solicitud - Contrato 
de Apertura de la Cuenta Especial de Integración de Capital, siempre y cuando se 
mantenga por 31 días o más. 

BANCO INTERNACIONAL S.A.    

       
Quito, 30. de marzo. del.dos. mil. Ssuatro 

Lugar y Fecha de emisión Eso 

Firma Autorizada. y) 
a 

   



  

    

  

  

CONSULADO GENERAL DEL ECUADOR EN BUENOS AIRES 

CERTIFICADO DE CONSTITUCION DE COMPAÑÍA NUMERO DOS 

La suscrita, Susana Gutiérrez Borbúa, Cónsul General del Ecuador en Buenos Aires, a petición 

del interesado y en cumplimiento a lo dispuesto en la Ley de Compañías, luego de haber verificado 

los documentos probatorios correspondientes, extiende el presente certificado: la Sociedad * JVP 

CONSULTORES S.A. * con domicilio legal en Avenida Belgrano 1370, Piso 6, Capital Federal, 

República Argentina. La Sociedad fue inscrita el 7 de mayo de 1991 en el Registro de la Inspección 

General de Justicia bajo el No. 2520 del Libro 109, Tomo A de S.A. De acuerdo al Artículo Cuarto 

OBJETO: La sociedad tiene por objeto realizar por cuenta propia o ajena, en forma independiente 

o asociada a terceros, tanto en el País como en el exterior, lo siguiente: Actividades vinculadas a 

la prestación de servicios de investigación, estudio, asesoría y consultoría mediante: 

asesoramiento integral técnico comprendiendo análisis, determinación de factibilidades, realización 

de investigaciones y estudios de anteproyectos, confección de proyectos y diseños, análisis de 

sistemas tales como operativos generales, comerciales, técnicos y/o financieros, en todo cuanto 

esté relacionado con la ingeniería; con servicios sanitarios y saneamiento ambiental; con medios 

de transporte y sus correspondientes infraestructuras; con recursos hídricos y todas sus formas de 

aprovechamiento y control; con la generación de energía eléctrica sea cual fuere su fuente de 

producción y sobre redes, centrales, conducciones, instalaciones en general; con las 

comunicaciones en todos sus tipos; y con procesos industriales de cualquier naturaleza. Asimismo 

se incluirá en estos servicios la dirección, administración y supervisión de obras de cualquier tipo y 

toda otra actividad de consultoría o investigación accesoria o conexa a las descriptas 

precedentemente. Asesoramiento e investigaciones a nivel macro y microeconómico de todo tipo, 

incluyendo cualquier clase de análisis financieros; evaluación de proyectos; estudios de factibilidad, 

regionales, sectoriales y a nivel de empresa; estudios de mercado; como así también 

asesoramiento y estudios tributarios y de seguridad social; diagnósticos socioeconómicos y en 

general sobre cualquier tipo de actividad. Asesoramiento, investigaciones y estudios 

administrativos, incluyendo estudios de organización; planeamiento; análisis institucionales; 

formulación de sistemas contables y presupuestos; desarrollo de sistemas de información 

institucional, de control interno, de costos y tarifas, de sistemas comerciales; auditoría; carteras de 

PASAN A LA PAGINA DOS 

 



  

  

  

E
N
 mos 

» od 
Ae    

VIENEN DE LA PAGINA UNA.......... 

inversión y en general cualquier tipo de asesoramiento y/o estudios vinculados a la administración 

de entidades públicas, privadas o mixtas.- Asesoramiento, investigaciones y estudios jurídicos en 

áreas-tales- como la preparación de anteproyectos de leyes de creación y transformación y 

reorganización de entidades públicas y privadas; la concesión y privatización de servicios públicos; 

el establecimiento de regímenes de gestión indirecta; sobre contratos; convenios colectivos de 

O trabajo; contratación de obras y/o servicios; agrupamiento de empresas para la realización de 

obras, para la ejecución de un servicio o para la provisión de un suministro; obtención de 

_ préstamos; gestión ambiental; y, en general, todo tipo de asesoramiento y/o estudio vinculado a los 

aspectos jurídicos de entidades públicas, privadas o mixtas y sus respectivas actividades. La 

z sociedad no realizará operaciones comprendidas en la Ley 21.526 de entidades financieras o 

cualquier otra que implique el concurso público o la captación del ahorro público. Toda actividad 

; que en virtud de la material haya sido reservada a profesionales con título habilitante, será 

realizada por medio de éstos.” Ls suscrita certifica que la Sociedad " JVP CONSULTORES S.A. *, 

está autorizada de conformidad con sus estatutos para abrir sucursales y agencias en el exterior, 

igualmente, que la Sociedad en referencia se encuentra operando en el país y que las actividades 

están conformes a su objeto social. Para constancia se firma el presente certificado en la ciudad de 

Buenos Aires, República Argentina, a los dieciocho días del mes de marzo de dos mil cuatro ===... 

DERECHOS COBRADOS US$ 700,00 

PARTIDA 111-15-1 

  o



  
T
G
 w 

L
E
G
A
L
 
I
Z
A
C
I
O
N
 

0
 

  

0
9
:
2
7
:
4
4
 

ui
 

1
9
/
0
3
/
2
0
0
4
 

10 

11 

12 

13 

  

   

  

    

  

      

  

     
   

    

  

  

  
    

    

     

  

    

CORINA 0 O 
ESCALA NÓ N AL 
MA ULA 

A A N 003260585 

MO 
PRIMERA COFIA.- FOLIO  127.- REGISTRO  1339,.- ne z 4 

TRANSCRIPCION DE — ACTA DE ASAMBLEA Y DE CERTIFICADO: E Y 

| | 0 
CONSULTORES S.A.".—- FODER:  "JVP CONSULTORES S.A" a JIME- 4 = 2 

E » 

NEZ MEJIA, Giusseppe Ramón y OÍDO. TT y z . 
DA ZN 

ESCRITURA NUMERO TREINTA Y SEIS.- En la Ciudad de Buenos 10 sa 
SS 

SE 
Aires, Capital de la República Argentina, a diecisiete de y z de 

YD 
Az ON 

marzo del año dos mil cuatro, ante mí escribana autori- 0. 

zante comparece don Andres Carlos PLANAS, argentino, na z Y 

de == Ka 
cido el 11 de noviembre de 1946, divorciado, titular dei AS 

LN 

la libreta de enrolamiento número 4.694.026, domiciliado: % 

legalmente en la Avenida Belgrano 1370, sexto piso, de ( z y 

O Sl z 24. 

esta Ciudad, persona Rábil, de mi conocimiento, doy fe, Y zo 

asi como de que concurré al presente otorgamiento en . A 

nombre y representación, en su carácter de apoderado ge- + 2 

neral de "JVP CONSULTORES S.A." con domicilio en la Ave-*44 

nida Belgrano 1370, sexta: piso de esta Ciudad, en mérito cos 

al poder general amplio de edministración y disposición 4 Co5% 
A PA 

aque la misma le confiriera por escritura del 26 de febre- iz : A 

ro de 1996, pasada al folio 584 por ante el escribano de y h 

esta Ciudad, don Mariano de Bary, en el registro 49 a su ds 2 

Ce rgo, 4uyo testimonio tengo a la vista y en fotocopia yy o 

Áricoda obra agregado al folio 700 del presente EOS 

istro, protocolo del año 2000, surgiendo de dicho ins-% 2 il 

trumento su constitución por escritura del 22 de abril de, = A 

1991, pasada al folio 449 del registro 1176 de esta Ciu- E a 
Al = OS  



     0 3 NN 
A PA 
0 

A 

0 

de 
0 

0 WA y 
SÓ 

  

  
p 
, 
í 

¡ 
. 

b 

R
R
 

r
a
r
a
   

      

  

    

  

    
   

ñ MA 

ARA AI S 
dep DE BUENOS, 

L-AEPUBL 

  

   

    

    

N 003260585 

dad, su inscripción en la Inspección General de Justicia 

con fecha 7 de mayo de 1991, bajo el número 2520, del 

libro 109, tomo Á de sociedades anónimas.- Y el compare- 

ciente según concurre  asegurándome que su representación 

se encuentra vigente, DICE: FRIMERO: —Cue solicita de má 

la autorizante eleve a escritura pública la asamblea qe- 

neral xtraordinaria celebrada por su representada con 

fecha 12 del mes y año en curso, obrante a fojas 2/ del 

respectivo libro de actas de asambleas rubricado bajo el 

ñúmero Bi12671 con fecha ¿de junio de 1991, la que inte- 

atamente transcripta es del siguiente tenor: "ACTA NX 

14, - Siendo las 10:00 a.m. del día 12 de Marzo del año 

2004, se reunieron en Asamblea General Extraordinaria, en 

el local sito en Av. Belgrano 1370, Fiso 6, de esta Lapi- 

tal Federal, los accionistas de JVWF Consultores S.A. que 

0. registran y firman al folio NX 15 del Libro de depósi- 

to de Acciones y Registro de Asistencia NXi, en el número 

de tres con un total de 900 votos, todos por sí, sin con- 

vocatoria previa por estar reunida la totalidad de las 

cuotas en que se divide el capital social, de conformidad 

con los estatutos y la ley, por lo que la Asamblea revis- 

   
   

      

     

de Unánime.— ORDEN DEL DIA: El siguiente 

día de la reunión aprobado por los socios 

e 

ñánera Linánimez (1)Verificación del Onóram; 

ción de Fresidente y Secretario y Designación de 

d
s
 

  

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50



  

  

  

  

   

    

  
N 003260586 

  

? 

¿| dos accionistas para firmar el cta: (3)Estudio y aorava- ke 

  

2 | ción de los siquientes puntos: (3.1.) Iniciación de ope-) 

DLE
R 
I
A
E
A
 
DA
ÑA
 

AL
E 

    > raciones en Ecuador (3.2.) Apertura de una sucursal E 

e 

  

     

    

    

      

3 iZ 

A 
4 la sociedad en Ecuador. (4) Lectura y aprobación del a 

$4 zo 
EA 

5 ta. 1.- VERIFICACION DEL GUORUM: Se verificó la partici-ig =p 
PA E RS 

] y y da 
6 pación de los socios en la reunión, encontrando represen— vs Ze 

al 
7 tadas el 100% de las acciones en que se divide el capital li O: 

do 
E 

8 de la sociedad, lo que determina la existencia de quórum Da 

OM 
9| Suficiente para deliberar y decidir validamente, de con. Sel 

s| formidad con los estatutos sociales y la ley.- 2.- EEE 
e =D 

A MA 

41 CION DEL PRESIDENTE Y SECRETARIO DE LA ASAMBLEA Y DESIG- e 

12 NACION DE DOS ACCIONISTAS PARA FIRMAR EL ACTA: For unani-“% pe 
e Pos 

A 
13 midad de los socios presentes en la reunión, se eligió Ei 

dao 
14| “omo Presidente de la reunión a Don Luis Urbano Jáuregui 4 ee 

15| Y como secretario a Don Andrés Larlos Flanas, quienes a 

16 ceptaron el cargo.” Asimismo se designó a los Señores 5 

luis lirbano dánuregui y Oscar Ricardo Vélez para firmar els 

  

   

    

          
17 

18 actas Za ESTUDIO Y AFROBACIÓN DE LOS SIGUIENTES PUNTOS: 

19 2.1. Iniciación de operaciones en Ecuador.- El Presidente. 

0 de la reunión, tomá la palabra y manifestó que se han ei P% 

e AA ES 

2 Gluad las posibilidades de extender nuestra práctica la El 
1 e HA 

| P fesional a Ecuador, pais que representa un mercado ns | 

O Se 
E 

5 resante.- For lo tanto se presenta a la Asamblea la in- ¿4 o 

24 Y formación del estudio efectuado y se somete a considera E 

05 ción de la misma la iniciación de la prestación de servi Ze



  

   
    

F
r
i
a
 

P
U
F
F
 

AA
A 

  

P
A
R
E
C
E
N
 

I
R
A
 
PA
RO
 D
OR
A 
E
U
A
 
LE
NI
IT
I 

DA
S 

  

      

   
O, 

     

   

  

EA 
MZ 

ws BUENOS 
REPUND 

N 003260586 
  

cios en el mencionado país. Luego de analizada la intor- 

mación y resueltas las inguietudes planteadas por los so- 

cios, la asamblea por unanimidad decidió aprobar la ini- 

ciación de actividades en el Ecuador para el desarrollo 

de su objeto social, exceptuando la prestación de servi- 

== cios legales.- Z. e 
ae . Apertura de una sucursal de la socie- 

dad en Ecuador. De conformidad con la decisión anterior, 

se solicita a la fsamblea autorizar la apertura de una 

sucursal de la sociedad con domicilio en la ciudad de 

Quito, Ecuador. La Asamblea por unanimidad de las cuotas 

ve répresentadas en la reunión decidió: 3.2.1. Autorizar a 

la -compañía para que a través de tna sucursal que se e5- 

L
A
N
A
   

tablezca para tal efecto, opere en la República del Ecua- 

A
 

> dor y desarrolle los mismos negocios que constituyen su 

10
 
E
 
I
O
 

A
 
N
T
 

A
 

objeto social a excepción de la prestación se servicios 

E
 

A
 

A
 

O. asesoria legal. 2.2.2. Asignar a la sucursal como ca- yt 
e 

     
     

  

La . 

L do 
% . . mm 

/j Pital la suma de dos mil ($. 2.006,00) dólares de los Es- 
cl 

0 

Lo tados Unidos de Norte América. 3.2. Autorizar a Don 
po 

NN 
e Andrés Carlos Flanas para que en uso de las amplias fa- 
Ae 

ss 

o cultades que le han sido conferidas a través del Foder 

sd 
¿y General de Administración otorgado a su nombre por la So- 
CA 

eS 

MÍ icey todos los trámites necesarios y otorgue 

A E 
y + . 
JN pertinentes para establecer la sucursal de 

1 a   
República del Ecuador.- 3.2.4. Autori-   

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50



  

  
10 

11 

12 

13 

14 

N 003260587 

  

  

  

a los señores Guisseppe A Jiménez Mejía, identificado 

con N2 de cédula de identidad 170859130-8 y Luciano Ros 

drigo Almeida Carrión identificado con N2 de cédula de i-> 

dentidad 170551734-6 con domicilio en la ciudad de Quito, 

Ecuador, con amplias y suficientes facultades para repre- 

sentar a la Sociedad y realizar todos los actos necesa- ; 

rios para el establecimiento de la sucursal en la Repu— 

blica del Ecuador, firmar documentos y solicitudes para ió 

tal efecto, y+« con amplias facultades para realizar en 

forma indistinta todos los actos y negocios jurídicos que “$ 

hayan de celebrarse y surtir efectos en el territorio de 

dicho pais¿j Y, especialmente para que puedan contestar “4 

demandas y cumplir las obligaciones que se adquieran. 4. 

LECTURA Y APROBACION DEL ACTA. No habiendo otro asunto” 

que tratar, siendo las 12,19 horas, el Fresidente declara 

concluida la Asamblea Extraordinaria procediendo el Se- 

cretario a elaborar el acta cuyo texto fue revisado y a-'% 

probado por todos los presentes, firmando los accionistas: 

designados de conformidad.- Siguen dos firmas ilegibles.- . 

Es transcripción fiel del acta gue en el libro respectivo. 

   

    

  

octubre de 200%, que en su Original tengo a la vista Ya 

que copiado integramente es del siguiente tenor: "Minis- ;, 

A 
P
O
 

  

la vista,” SEGUNDO: Que asimismo eleve a escritu-¿: 

pública, transcribiendo al efecto el certificado expe Ú 

dido por la Inspección General de Justicia con fecha 1 de//  



7 

a
t
 

tr
 

a 

EV
I 

IA
 
A
E
R
E
A
 

A
R
A
 

LA
I 

P
A
R
R
A
 
N
A
S
 

PA
RA

 
P
U
r
r
r
i
r
a
d
a
 

     
    

  

    
    

      

    

     

    

     
   

   

     

      
SS
 

lO 

    

Sa
 

  

      
    

     
Y $ 
2 BUEnOA., 

PAL. REPO 

    

N 003260587 

2
 

terio de Justicia, Seguridad y Derechos Humanos .- Inspec- Y 
de ción General de Justicia.- CERTIFICO: Que la sociedad ""J 
de 

a V F CONSULTORES  —SOCIEDAD ANONIMA", fue inscripta con fe- 
P 

E cha siete de mayo de mil novecientos noventa Y Uno, bajo 
AY 

e el número dos mil quinientos veinte, libro ciento nueve- 
A 

¿ Tomo Á de Sociedades Anónimas. La misma se encuentra vi- 

ad, . . , . . . agente. A solicitud de la parte interesada y sin perjui- 

cio de la oportuna exigibilidad por parte de este Orga- 

nismo de las tasas anuales que pudiere adeudar, se expide 

el presente, a efectos de ser presentado ante quien co-   rresponda, en Buenos Áires, el primer dia del mes de oc” 

tubre del año dos mil tres.- Hay una firma ilegible y 

sello: CONT, MARIA VICTORIA SERAL- JEFE INTERINO- DEFTO. 

COORDINACION ADMINISTRATIVA. Hay otro sello: MINISTERIO 

DE JUSTICIA INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA. - Es trans- 

cripción fiel del certificado.- y TERCERD: Que en uso de 

las facultades expresamente conferidas y llevando a cabo 

lo resuelto en la asamblea general extraordinaria prece- 

dentemente transcripta, otorga FODER GENERAL a don Guis- 

seppe Ramón JIMENEZ MEJIA, titular de la cédula de iden- 

tidad  170859130-8 y a don Luciano Rodrigo ALMEIDA CA- 

de la cédula de identidad 170551754-6, am” 

Filio en la ciudad de Quito, Ecuador, para   
pesentación de "JVFP CONSULTORES S.A."   

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

E
o
 

 



  

  
10 

11 

12 

13 

      
       

Ze $ 7) y 
E BUENOS, 

RALES      
  

  

realicen todos los actos necesarios para el estableci- 

miento de la sucursal de "JVF CONSULTORES S.A.” 

República del Ecuador, firmen documentos y solicitudes a 

    

  

   

    

   

   

    

          

     

    

    

tales efectos, con amplias facultades para efectuar todos! 
f 

Si 
los actos y negocios jurídicos que se celebren y surtan 

oz
 
7 

A
 

E 

P
R
A
,
 

efectos en el territorio de dicho pais y especialmente /, 

A
C
T
 

2%
 

para que puedan contestar demandas y cumplir las obliga- 1) 

ciones que se edouleran.” LEIDA que le es al comparecien- 

te quien ha optado porque la lectura de la presente la e 

fectúe sólo la autorizante, se ratifica de su contenido YO 

firma por ante mí, doy fe.—- ANDRES CARLOS PLANAS .- CORI=! 

NA Z. GORBATD.— Esta mi sello: CORINA 2. GORBATO.- ESCRI- 1 

BANA NACIONAL .— MATRICULA —3606.- CONCUERDA con su escriZi 

tura matriz que pasó por ante mi, al folio 127 del Re--<% 

gistro Notarial 1339 a mi cargo.- Fara los los apoderados ¿/ 

expido la presente PRIMERA COPIA en cuatro sellos de ac= 54 $ 
ES 

Lg Za 
tuación notarial números N 003260585 al WN 003260588, en Pi 

el lugar y fecha de su otorgamiento.- 

     

   

A
 >, 

e
S
 

S
N
S
 

A
D
A
 

IA
 

A
D
 

    

c
s
 

Ze
 

o
n
a
 

n
A
a
n
b
d
i
o
 
b
o
n
u
s
 

 



  

         
    

N 003250588. 
Tala b, (eu 

6 

E
 

A
Z
I
D
I
D
E
 

A
A
 

27 

V
E
U
 

A 
RU 

Ss
 

P
S
 
A
 

28 

A
 

e
 

29 
SA 

V
I
r
p
i
r
i
r
i
r
t
 

A
 

1 < 

a 30 

$ 31 

5 ti 1 3 2 
e 

:0 po 

3 33 

  
34 

S
A
A
 

T
E
 

a
 

R
L
 

A
 

TT 

. 

E
E
E
 

35 

T
A
 

L
A
 

ST
 

A 

< Y 

pm
 

1 

mE
 

y
 

A 

ca
 

. 
. 

36 

I
Z
 

p
o
 

ma
 Presentada para autenticar la firme que 

antevede al suscrito, Consul! Genera dal 37 

Eco a que as SUIéntica, 3-0 
la uve uso 8 seno: AL Do 38 

Le. 

A
 

e
 
u
o
 

> 

a 
.. 

    

   

    
39 

y , 40 
A ga todas sus acios o» 

¿0 Autenticación N' .......... 416 Í e boom ... 41 
4 Partida Arancelaria ....RZ.. dB. conos 

o, Derechos Recaudados USS.... 7 
SOS Buenos AE amo O arena 42 

43 

Z 
A
 

A
 

   
44 

(45 
i 

Jo les 

47 

  

48   
49 

50      



  

  er N" .040318084119/4.= 

el contenido y forma del documento. 

  

    

    

y sello del escribano CORINA ZELMIRA GORBATO --- =. 

Buenos Aires, Jueves-18 de Marzo de 2004 CA 

COLEGIO DE ESCRIBANOS. 
CONSEJERA 

¡A VALERIA SEIBANE 

obrantes en el documento anexo, presentado en el día de la fecha 

02 La presente legalización no juzga 

L 005972556 

y EL COLEGIO DE ESCRIBANOS de la Ciudad de Buenos Aires, Capital Federal de la República 

Argentina, en virtud de las facultades que le confiere la ley vigente, LEGALIZA la firma 0 

  3 
AO 

7 
$ 

xa 
A 

ó 
e 4 

  

       

   

  

  

oz
 

eo 

A A



  

      

Dirección General de Asuntos Consulares 
Unidad de Ccordinación Legalizaciones 

    

  

   
HABILITADO 
  

      

      

    

la Usizad de Cocrdinación Legaelizaciones 
. 

'risterio de Relaciones Exteriores 

1 

    

PEGISIE Y peer 

"o ON de Orden: 4471 g 

Arancel: Gb. NA ? 

Impcrte: > .        
   

    

     

  

idas: 1 
imisterio de Relaciones ERedOE: 
Comercio Internacional y Culto 

  

ICI 2? 

  

A 

    
¿ . 

: GAIITO > ECGUADO A 
aos E TR 

A 

_ 
E A A O A



a 

L
E
G
A
L
 
I
Z
A
C
I
O
N
 

04
03
18
08
41
20
 

: 

  
   

    

   

  

    

    

  

  

escribas autorizante conmparecen don Luis Urbano' JAURE- 

  
e GUI, arsentino, Ingeniero Civil y Sanitario, nacido el 104 

"de Febrero de 1932, casado, titular de la cédula de iden-¿ 

n . Sy e. » 
tidad expedida por la Policía Federal número 3.020.322,< 

m5 o o A . . 
domiciliodo en la calle llgarteche 3050, tercer piso, uni- 

11 naaa o , JAS 

Jad 30" de esta Ciudad y don Andrés Carlos PLANAS, ar- «le 

r . . , . Los 
sñentino, Licenciado en Economia Politica, nacido el 11 de 

2 . . . L 
noviembre de 1946, casado, titular de la cédula de iden- 

mts . o. . , A 
tidad expedida por la Policia Federal número 7.968.803, $ 

15 Lora 0% e . - A 
domiciliado en la calle Humberto Primo número 2775 de ls 

1) . ”, Ls : - eL. o . 
“»sta Ciudad.- Los comparecientes personas hábiles, de mi 

15 ¡ . 

:¡conocimiento,.: doy fe, asi como de que el segundo de los 

pe. EN 
¡nombrados conenrre por su propio derecho, haciéndolo el 

Pra o % ra ON 
¿primero Además de por si en nompre y representación en su 
A e AA 

qn! : 7 : : o A 

¡parácter de apoderado. de don Oscar Ricardo VELEZ, argen- 

¿Y o a E , 
yino, nacido =1 22 de diciembre de 1943, Ingeniero Elec- € 

4 tromecánico 

3g4t de la Ciudad de Hendoza, Provincia del mismo 

| PRIMER ' TESTIMONIO- FOLIO 449- REGISTRO orar 1.176.--- 

CONSTITUCION: “J-V P CONSULTORES S.A." ==============--- 

ESCRITURA NUMERO CIENTO TREINTA Y UNO.- En la Ciudad de s 

tidós de abril de mil novecientos noventa y uno, :ante mí 

y Sanitario, casado. titular de la cédula de 

expedida por la Folicía Federal número € 

domiciliado en Ja calle Aristóbulo del Valle Y 

Buenos ñirés, Capital de la República Argentina, a vein- ¿NA 

A 

  
  

pe 
A 

M
e
r
c
 

to
 

  

  
e



  

  

  

N
A
 

- 
D
z
 

t     
  

A 002061451 Lo E - 

A Enenore de esta República, en mérito al poder con faculta- 
PA 

¡5 y 4 

¿des especificas y suficientes para «el presente, que el 
PA > 

¿mismo le confiriera por escritura del 14 del mes y año en 

VA2CUrsOo, pasada al folio 421 de este mismo registro, proto- 

    > dao   a josulo corriente, al que me remito y los comparecientes se- 

E Egin concurren, asegurándome don Luis Urbano JAUREGUÍ que 

0 ' a representación se encuentra vigente, DICEN l:Que han 

- 1eencltlo dejar constituida una sociedad anonima que se 

. regirá por las disposiciones de la ley 19550 y por el si- 

E guiente estatuto: ARTICULO PRIMERO: La sociedad se deno- 

” pan “J Y P CONSULTORES S.A." .- ARTICULO SEGUNDO: DOMTCI- 

yin: La sociedad tiene su domicilio en jurisdicción de la 

be Ys) Ciudad de Buenos Aires.- ARTICULO TERCERO: DURACION: La 

vospraiedad tiene una duración de noventa y nueve años a 

de la fecha de su inscripción en el Registro Pú- 

de Comercio.- ARTICULO CUARTO: OBJETO: La sociedad 

  

por obieto realizar por cuenta propia o ajena, en 

  

independiente o asociada a terceros, tanto en el    
    

  

   
    

¿Tais como en el exterior, lo siguiente: Actividades vin- 

asesoria y consultoria mediante: asesoramiento 

técnico comprendiendo análisis, determinación de 
CS            

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46. 

47 

48 

49 

50 

a
 

- 

. ; 
ot 

. 
.. 
e 
0 me - 

> e .”. PES 
s e 
Es 

A , n= o* mb 
y £ 

-y 

  

e



  

  

  
  
    

    

  

   

    
   

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

    

  

e e el eo, q, 1 diia A P HR tin ai 

'AGTUAGIONENO TARITAL 
2. Ñ 

  

  

CORINA[ 4. GPRBA O, 
O - ESCRIB N 

  

    

    
  

      
5d y 

ciales, técnicos y/o financieros, en tod cuarto esté cy 

relacionado con la ingenieria; con servicios sanitarios” 

y saneamiento ambiental; con medios de transporte y 2mez-; 

correspondientes infraestructuras; con recursos hídricos 

y todas sus formas de aprovechamiento y control; con lu d 

A 02061 42 | 

  
generación - de energía eléctrica Sea cual fuere sn 

fuente de producción y «sobre redes, centrales, condi. - 

ciones, instalaciones en general; con las comunicación:s ” 

en todos sus tipos; y con procesos industriales de cual--: 

quier naturaleza.- Asimismo Se incluirá en estuúus servi- 

cios la dirección, administración y supervisión de obras - 

de cualquier tipo y tuda otra actividad de consultoríz o e 

lor 
” » 

> investigación accesoria y € 

dentemente.- Asesoramiento e investigaciones a nivel lu- ij 

" Ne 
cro y microeconémico de todu tipo, incluyendo cualgnuirr y 

clase de análisis Financieros; evaluación de proyechos; 

estudios de factibilidad; regionales, sectoriales y 4 ni- 

vel de empresa; estudios de mercado; como asi tambien: 

asesoramiento y estudios tributarios y de seguridad En 

cial; diagnósticos socioeconómicos y en general  sulre- 

cualquier tipo dé actividad.- Asesoramiento,  invesliga- Y 

ciones y estudios administrativos, incluyendo estudio: de 

organización; planeamiento; analisis institucionales: ” 

ación de sistemas contables y presupuestos: dar 
s 

rtéllo de sistemas de informacio 

A XX a 

  
  

n institucional, de «omo 2; 

néÉ 
t 

  

      

. A 
sonexa a las descriptas pre (us) 

       



  

     

   

    

   

    

    

io 
salvadas Oo mixtas y sus respectivas actividades.- La so- 

  

A
 

p
S
 

e
s
 

  

L
A
A
 

: trol interno, de costos y tarifas, de sistemas comercia- 

les; auditoría; carteras de inversión . y en general 

a
r
e
 

3, cualquier tipo de asesoramiento y/o estudios vinculados a 

administración de entidades públicas, privadas o mix- 

'tas.- Asesoramiento, investigaciones y estudios juridicos 

, 

tales como la preparación de anteproyectos de   
creación y transformación y reorganización de 

' entidades públicss y privadas; la concesión y privatiza- 

«ción de servicios públicos; el establecimiento de regíme- 

nes de gestión indirecta; sobre contratos; convenios co- 

¿Jeotivos de trabajo; contratación de obras y/o sevicios; 

8 

y en general todo tipo de asesoramiento y/o estudio vin- 
> 

Es “ 

enlado a los aspectos juridicos de entidades públicas, 
* 

no realizará operaciones comprendidas en la ley   de entidades financieras o cualquier otra que im- 

1 

el concurso público o la captación del ahorro pú- 

Toda actividad que en virtud de la materia haya 

profesionales con titulo habilitante 

medio de éstos.- ARTICULO QUINTO: CA-       

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46. 

47 

48 

49 

50 

EA a 

  

    

 



  

  

    

   

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

  

   

  

    
Pc e 

ACTUACIONE NOTARIAL 
2. RUS M2 

  

  

  

  

   
      

  

    

o / . 

portador, de DIEZ MIL australes valor sinar coda ula 

a lo autorizado por el artículo 188 de la ley 19550, me- 

diante la emisión de acciones ordinarias o preferidas, ul 

portador o nominativas, endosables o no, con derecho 1 

un voto por acción, emisión que la asamblea podrá delegar 

en el directorio en los términos del artículo 1368 de Ju 

ley 19550.- Las acciones preferidas tendrán derecho a un 

dividendo de pago preferente de carácter acuuulativa 

bién fijárseles una participación adicional en las gar: 

tivos de las acciones y los certificados provisionale:: 

contendrán las menciones establecidas en por los ertics: 

los 211 y 212 de la ley 19550.- Se podrán emitir titulc:: 

representativos de más de una acción.- ARTICULO SEPY1HM(:: 

MORA EN LA INTEGRACION: En caso de mora en la integración 

de las acciones el directorio podrá elegir cualquiera «le: 

los procedimientos del artículo 193 de la ley 195509.- Al - 

ción de la suciedad estará a cargo del directo 

integrado por el número de miembros que fije la uzián: 

a entre un   Minimo de. uno y UN Máxima de cinco, cut 

A [e 
  

  

TICULO' OCTAVO: DIRECCION Y ADMINISTRACION: La dirección y z 

EN 

con derecho a un voto por acción.- La asémblea ordinaria 447 

podrá aumentar el capital dentro del quíntuerlo de acuerdo “q 

no, conforme a las condiciones de su emisión, podrá Lam- '¿t 

critura pública.- ARTICULO SEXTO: Los títulos representa- (A 

  

  

  

  
  

- PA A A : pa] JNE A, en Ñ 

: CNA 2 dps TO 2 
de - AECINBANA NACIONAL TT 

LA A ATA LAI, abona 
as YY Aid 1453" - 

   

cias.- Todo aumento de capital deberá ser elevado u ES 

  
 



  

9
.
 

* 

A 
do 

th G 

       

  

   
      
       
      

    
     

   

    

  

  

  

o . : 
Es5manrlato por dos años, debiendo elegirse simultaneamente 

¿igual o menor número de suplentes, los que se integrarán 

al cuerpo en caso de ausencia o impedimento de los titu- 

lares en el orden de su elección.- El directorio en su 

“primera sesión deberá designar un presidente y un vice- 

“hipresidente, este último reemplazará 31 primero en caso de 

  

“ausencia O impedimento.- El directorio sesionará con la   
“presencia de la mayoria absoluta «de sus miembros titula- 

  

¿res y resuelve por mayoría de los presentes, en caso de 

¡¿ empate el Presidente desempatará votando nuevamente.- La 

¡asamblea fijará la remuneración de los miembros del di- 

“rectorio.- ARTICULO NOVENO: GARANTIA: En garantía de sus 

funciones los directores depositarán en la sociedad la 

e
 

suma de quinientos mil australes cada uno en dinero efec- + 

Ativ vo O su equivalente en títulos valores públicos.- ARTI- 

IS CULO DECIMO: FACULTADES DEL DIRECTORIO: El directorio 

Ao 
MU tiene amplias facultades de administración y disposición, 

ES
 

= 

¿incluso las que requieren poderes especiales a tenor del 

lcarticulo 18391 del Código Civil y del articulo 9 del de- 

o / 

¿Pbocreto ley 5965/63.- Podrá celebrar en nombre de la socie- 

dad toda clase de actos que tiendan al cumplimiento del   
efes generales y especiales, Judiciales, de 

esta República oO del exterior; dar y-   
  

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47. 

48 

49 

50 

he
 

e 
y 
j 

] 
1 
4 

A 

 



  

  

    

    

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 
   

     

  

  

  

administración u otros con o sin facultades de sustituir. 

     iniciar, proseguir, contestar o desistir denuncias o que- |; 

rellas penales.- La representación legal de la sociedad y"! 
4 

/ A 
el uso de la firma social corresponde al Presidente dei 1 

directorio y en caso de ausencia o impedimento de éste ul ¿5.1 

vicepresidente.-ARTICULO DECIMOPRIMERO: FISCALIZACION: hi” 

sociedad prescinde de la sindicatura conforme a lu di:z- 

      
  puesto por el artículo 284 de la ley 19550.- La fiscali- Aba 

Ll. zación de la sociedad estará a cargo de los accionilas , 

directamente, quienes poseen el derecho de contralor cu. - A 

ferido por el articulo 55 de la ley 19550. Cuando por au dE   5) 

mento del capital la suciedad quedare comprendida en «il 

inciso segundo del artículo 299 de la citada ley, ans l- (Lo): 

mente la asamblea deberá elegir síndico titular y su 

plente.- ARTICULO DECIMOSEGUNDO: ASAMBLEAS: Las asumbless 

pueden ser citadas simultancumente en primera y segmmda, 

convocatoria, en la forma establecida por el artículo poo 

de la ley 139550, sin perJuicio de lo allí expuestu para 

el caso de asamblea unánime en cuyo caso se celebrará uno 4 

segunda convocatoria el mismo día una hora después de 

fracasada la primera.- En cazo de convocatoria sucesiva 

se estará al artículo 37 antes citado.- El quorum y ha- 

(o)! 

  

  
se rigen por los artículos 243 y 244 de la ley nú 

550, según la clase de asambleas, convocatoria y   . . f 

de que se traten.- La asamblea extraordinaria en -/ 

    A A a 

  

     
. 

  

A



  

S
T
 

p
q
 

t
e
e
 
A
R
A
 

   

=L
 

e 
ma
 
A
A
 

P
o
 

A
 

e os   

UL. A 
v 
, 

+ 
A 

» 

  

segunda 

mero 

. DECIMOTERCERO: 

le confeccionarán 

normas 

 liqguidas y 

ciento 

¿zocial 

¿LUCION 

Ji cionistas 

ará 

  

H
o
,
 

ta
 

  

602061454 
  

convocatoria se celebrará cualguiera sea el nú- 

de acciones presentes con derecho a voto.- ARTICULO 

CIERRE DEL EJERCICIO: El ejercicio social 

el 31 de diciembre de cada año a cuya fecha se 

los estados contables de acuerdo a las 

técnicas y legales en la materia.- Las ganancias 

realizadas se destinarán: 1)El cinco por 

hasta alcanzar el veinte por ciento del capital 

al fondo de reserva legal.- 2)A remuneración del 

El saldo tendrá el en su caso.- 

     
    

   

  

      

      

     

   
del año de su sanción.- ARTICULO DECIMOCUARTO: DISO- 

Y LIQUIDACION: Producida la disolurión de la so- 

¿¡ociedad, su liquidación estará a cargo del directorio ac- 
04 : 

¡2 tuante en ese momento o de suna comisión liquidadora que 

4 1 . r 

podrá designar la asamblea, procediéndose en ambos casos 

la vigilancia directa de los accionistas o del sin- 

si correspondiere.- Cancelado el pasivo y reembol- 

! 

el capital, el remanente se dividirá entre los ac- 

a prorrata de sus respectivas integraciones.- 

capital es suscripto por 

ente forma: Cada uno de los 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

49 

50   

   



  

  

, a
b
a
 

oe 

  

    

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

   
           

p
a
   

  

  

  

=— a NA 
  

  
  

RINA z. 6 o . 
CRIBA A NAL -£ 
ATI cu LY 36068 | 

1455 
A . .   

    

CIONES por un valor nominal de CINCO MILLONES DE' AUSTIA- 

LES.- :b)INTEGRACION DEL CAPITAL: Los accionistas integran '/ 

en este acto el veinticinco por ciento del capital sus- ¡ 
J 

  

cripto prometiénduse a integrar el saldo en el plazo de 4/% 

dos años.- c)DESIGNACIÓN DE DIRECTORES: Se designa para y 

  

integrar el directorio: FRESIDENTE: don Luis Urbano AU - Ai 

REGUI.- VICEPRESIDENTE: don Andrés Carlos PLANAS.- VOCAL: 

don Oscar Ricardo VELEZ.- DIRECTOR SUPLENTE: don Pablo ps 

Lorenzo JAUREGUI.- d) FIJACION DE LA SEDE SOCIAL:La se 

ciedad tendrá su sede social en la calle Paraguay número: 

  

1307, primer piso departamento 19 de esta Ciudad.- e DU-   
MICILIOS ESPECIALES: Los directores constituyen a lus hi 

AS 

   efectos del urticulo 25€ infine de la ley 19550 los domi- (((ó:: 

oa . DELS 
cilios consignados en la presente.- Se encuentra pre- q, 

ap 
sente don Pablo Lorenzo JAUREGUI, argentino, nacido el 11 4 E 

de junio de 1965, Contador Público, quien manifiesta es A 

soltero, titular del documento nacional de identidad mu a 

mero 17.633.034, domiciliado en la calle Vgarteche nú: +. A bi 

3050, cuarto piso departamento Y0 de esta Ciudad, persa fos 

hábil, de ui conocimiento, doy fe y manifiesta que acepluf 

el cargo para el que ha sido designado en la presente. 

      
    

AUTORIZACION ESPECIAL: As socios otorgan autorización 

especial a don 

nformidad dgdministrativa de la autoridad de l   
4 

i 
Í 

Y 

¡ 

| 

¡ 

t 
gel Enrique Moreira para gestionar y ob ' 

4 

| 
1 
4 

$ y la inscripcio 

  

n de los estatutos, con fucultacd..* 

 



  

do 
nd 
qua 

NS 
ES: . 

, fp federacion 
5 A y do A pos 

ES A 
AM KE 

ne   
q ¡realizar 

5   
ide o suce 

7 BATO: 

.NACIONAL 
o 

> 

» 

¡po trigo qu 

Y 

qe ») pido el 

e 

y rial 1. 

L
o
s
s
 

tuación 

y 
E
S
 

«Ilngar de 

M
r
 
a
 

P
e
 

mo
 

E
S
 

é 
Pa
 

    

¿para aceptar o impugnar observaciones, solicitar reconsi- | 26 
? 

cl ilodepósitos en dinero y retirar los mismos, suscribir los | 28 

“instrumentos públicos y privados que fueran necesarios y | 29 

BANO  JAUREGUI- A.C.PLANAS- PABLO JAUREGUI- CORINA Z. GOR- | 33 

  

  
  

es, entablar recursos, contestar vistas, efectuar | 27 

cuantos más” actos y gestiones fueren proceden- | 30 

¡tes.- LEIDA que lees a llos comparecientes se ratifican | 31 

ontenido y firman, por ante mi, doy fe.- LUIS UR- | 32 

Está mi sello: CORINA Z. GORBATO- ESCRIBANA |? 

- MATRICULA 3606.- CONCUERDA con su escritura ma- 35 

    
e pasó por ante mí al folio 449 del registro nota-, | % 

178 de mi adscripción.- Para "SU INSCRIPCION" ¡gs (37 

Y le 
154 . 

presente PRIMER TESTIMONIO en cinco sellos deYacx | 9 

  

notarial números B 2061451 al B 2061455.- En vel 39 
Na 

su otorgamiento, a 23 de abril de 1991.- m0 

41 

42 

43 

44 

45 
  

COMIÑA Z. GORBATO 

MATRICULA 3608       
47 

48 

49 

50   ESCRIBANA NACIONAL 46 

. . .s > 

— oa 
y 

+, 

r 

> 

x 

» 

ey 

, 

- 
.., ; 

: 
. 

. 
F 

A 

os 

     



                 

    

 
 

JUSTICIA DE 

«rar Nro 
CADO. 1 TRA roy 

amb dr CONSTITUCION TRAMA. FF 

 
 

  

              

  
        

y 

TORES 

en.este Registro bajo el bime pto” A 
= Fo . Tos 0 7 

= D di 

 
 
 

+ 

+ 

 
 
 
 
 
 

  

ri 

  

A a 

p
o
s
 

o
d
 

p
o
d
 

; 
i 

p
o
d
 

+ 
; 

' 
1 

+ 

DARA 
tos Privado 

e 

  

eritura/s; 

 
 

+ 

¡ Y 

1/0 Inst   

 
 

 
 

unen 

a 

d 

A  
 cant IA       
 

 
 

i
o
 

¿ 3 1 ; 7 1 

¿A 

A 

 
 

  
 



  

    

      

  

   

  
  

  O 
Honblro . , 

Ha nacionkte E BANA ON 

ULA 360) T 
y . 

  

  

   
CORINA 
ESCRIBA 
MATRI 

  

  
      

  

  

  

> 

      

  

AÚMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO: "JVP CONSULTO- 

| al RES S.A.” A mm — 

: 4| ESCRITURA NUMERO CIENTO VEINTICUATRO.- En la Ciudad de 

5| Buenos Aires, Capital de la República Argentina, a vein- 

6 

- 10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

     

tiseis de julio del año dos mil uno, ante mí escribana 

autorizante comparece don Luis Urbano JAUREGUI, argenti- 

no, nacido el 10 de febrero de 1932, casado, titular del 

documento nacional de identidad número 4.077.511, domi- 

ciliado legalmente en la Avenida Belgrano 1370, sexto 5 

piso, de esta Ciudad, persona hábil, de mi conocimiento, 

doy fe, así como de que concurre al presente otorgamien- 

to en nombre y representación, en su carácter de presi- 

dente del directorio de "JVP CONSULTORES S.A.” CUIT 30 

=64354804-2, con domicilio en la Avenida Belgrano 1370, 

sexto piso de esta Ciudad, justificando la existencia 

legal de la misma, el carácter invocado y las facultades 

suficientes para el presente otorgamiento con la si- 

guiente documentación: a)Estatuto social formalizado por 

escritura del 22 de abril de 1991, pasada al folio 449 

por ante mí, en el registro 1176 entonces de mi adscrip- 

imonio se inscribió en la Inspección Ge- 

con fecha 7 de mayo de 1991, bajo el 

  

ERA COPIA- FOLIO 454- REGISTRO NOTARI A 

  

       
      

    
      
       

    

     

  

   

   
      

  

- 

 



  

  

  

0% 

4 
1 

04 
4, 

0] 

  

   

  

  

4    
2000, obrante de fojas 18 a-fojas 20 del Tibró de actas. 

de asambleas nómero uno, rubricado “bajo el: número B. 

12674, con fecha 3 de junio de 1991, de elección de au- 

toridades.- y cCc)Acta de directorio número cincuenta y 

cinco del 28 de abril de 2000, obrante a fojas 69 y TO 

del libro de actas de directorio número uno, rubricado 

bajo-el número B12670, con fecha 3 derjunio de 1991, de 

distribución de cargos entre los miembros del directo- 

rio, recayendo el de presidente en el aquí comparecien- 

te.-. De la documentación relacionada cuyos originales 

a tengo a la vista y en fotocopias certificadas agrego co- 

a mo cabeza de la presente, surge su denominación, su pla- 

zo de duración que es de noventa y nueve años contados 

  

desde su inscripción, su objeto, su capital de quince 

millones de australes equivalente a mil quinientos pesos 

y el regimen de representación legal de la misma.- Y don 

Luis Urbano JAUREGUI, en el carácter que inviste y ase- 

gurándome que:su representación se encuentra vigente, 

DICE: Que por asamblea ordinaria y extraordinaria número 

  

“ 11, obrante de fojas 20 a fojas 23 del "libro .de actas de 

  

asambleas número uno, cuya rúbrica se consignó preceden- 

  

A
 

e 
r
a
s
 

- 
- 

     

      

5 

o 

, u representada resolvió aumentar el capital 

D
a
,
 

a
 

  

E, 

  

29 

31 

35 

39 

41 

42 

45 

46 

47 

149 

    
  

.. 
0
.
 

r
a
 

e
 
r
r
 

o 
y 

 



  

    

  

   

    

    

     A 

  

a P : VS WEE = E E 

coRIma 1. COHBAO “ESCÑIBANA NAC pos 
, ] : : o A marte NACI L MATRI POL a E 

OS | | : E E AT TS 
] . UN MA : , FO: - 

e . - mes . L a a o 2 AS y $ E 

Pos | ser es ro . 1 de Acciones y Registro de. Asistencia, a Asar bieas númerd Y 

: 
2| uno, rubricado bajo el número B12674, con fecha 3 de ju- 

3| nio de 1991, que también tengo para este acto a la vista 
( 1 

4| y que transcriptas en el orden señalado son del siguien- 

5| te tenor: "Acta de Asamblea Ordinaria y Extraordinaria 

o
 Na11: En la Ciudad de Buenos Aires, a los veintisiete 

O 7| días del mes de abril dej 2001, siendo las 10.00 horas 

| se reunieron en Asamblea Ordinaria y Extraordinaria, o- 

portunamente convocada, en el local sito en la Av. Bel- 

o 10| grano 1370, 64 piso, unidad izquierda, Capital Federal, 

7 [ 11 los accionistas de JVP Consultores S.A., que se regis- 

121 tran y firman al folio Na12 del libro depósito de Accio--".: 1 

A
 

A 
A 

A 
A
 
A
 

A
 
A
 

e
 

A
 
A
 
A
 

l
l
 

o 
a
 

= 
. 

« 
. 

a 

o
 

o
 

13| nes y registro de Asistencia Nai, en el número de tres,   
14| todos por sí, con un total de 1500 acciones que repre= 

. 15| sentan $1500.- de capital y dan derecho a 1.500 votos, 

16| por lo que la asamblea tiene el carácter de unánime.- El 

17| señor presidente, por acuerdo unánime, Luis Urbano Jáu- 

PRA
 

A
 
A
 

18] regui;, declaró abierto el acto con la presencia de los 

19| presentes y sin la asistencia del señor ¡inspector de 

20| personas jurídicas, manifestando validamente constituída 

21| tanto la asamblea ordinaria como extraordinaria.- Segui- 

     

    

   

damente -.pone a consideración el primero punto del Orden 

12)Designación de dos accionistas para 

p
e
 

m
e
m
 

acta de ásamblea.- Resultan electos los seño- 

és Carlos.Planas y Oscar Ricardo Velez. Punto   
 



Al 

dl 
4 
3 
a] 

] 

A 
¡ 

di 
] 

+ 

  

  

  

  

s 
vi 
» 
r 
4 
rt y 

4 r 

l 
: 
y 

  

  

       

  

% AS ELA RN A at 
22)Consideración de los documentos enumerados' en el art. - 

234-inc.18) de la Ley 19,550 correspondiente al éjerci- 

cio¿cerrado el 31 de diciembre de 2000. El señor presi- 

dente manifiesta que la documentación mencionada, así 

como la Memoria y el Informe del Auditor, se encuentran 

en poder de los señores accionistas con la suficiente 

Y » 

anticipación y en razón de estar transcriptos en el 1i- 

bro Inventario y Balances de la sociedad, mociona no se 

proceda a dar Tectura a los mismos y se pase directamen- 

te a su discusión.- Luego de un breve intercambio de o- 

piniones se aprueba por unanimidad la memoria, Balance 

General, Estados Complementarios, Notas y el informe del 

Auditor correspondientes al ejercicio económico número 

diez cerrado el 31 de diciembre del 2000.- Punto 3r0) 

Consideración de los resultados del ejercicio cerrado el 

31-12-2000.- Fijación de honorarios al directorio.- El 

ejercicio arrojó una ganancia de $212.486,68 (pesos dos- 

cientos doce mil cuatrocientos ochenta y seis con 68/ 

100) y se propone la siguiente distribución: a Honora- 

/ ./ 

rios al Directorio $37.500.- (pesos treinta y siete mil 

quinientos) a los directores Andrés Carlos Planas, Luis 

Scientos cuarenta y cinco con :34/100) 

a Resulta acumulados $113.741,34 (pesos ciento trece     

26 

27 

28 

29 

£ 
8 

8 
a 

37 

39 

41 

42 

45 

46 

47 

49 

 



  

  

  

   

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

17 

18 

19 

20 

   

  

   

    

  

  

  

    
  o 1 

coria 7. GUazÁr 
“ESCRIVANA HAFTONAL 

  
      

  

   
MATRICULA 
Ez Y 

mil. seteciéntos cuarenta y <uno con'' 34/10 .- Puesto a 

votación se aprueba por unanimidad.= Asimismo se propo- 

“ne distribuir, de, los resultados acumulados dividendos ( 

en efectivo por $150.000.- (pesos ciento cincuenta mil), 

“quedando para el próximo ejercicio resultados acumulados 

por $241.895,18 (pesos doscientos cuarenta y un mil o- 

chocientos noventa y cincb con 18/100).- Puesto a vota- 

ción ser aprueba por unanimidad, delegando en el direc- 

torio la fijación de la época de puesta a disposición 

del dividendo aprobado.- Acto seguido y habiendo conclu- 

ído el temario de la asamblea ordinaria, se constituye 

la asamblea extraordinaria competente para considerar 

los puntos incluídos en el orden del día.- El señor pre- 

sidente informa que se mantiene el quorum del cien por 

cien del capital social y somete a votación el quinto 

punto del orden del día que dice: Punto 5to) Aumento de 

capital y emisión de acciones.- Atento la necesidad de 

disponer de: mayor capital de trabajo, los accionistas 

aprueban que se eleve el capital social del actual de 

$1.500 a $90.000.- En consecuencia se aprueba por unani- 

idad: ajse. fije el valor nominal de cada acción en 

se aumente el capital social en $88.500 (pesos 

ho mil quinientos); c)se emitan 900 acciones 
a 

z . 
j 

rias nominativas no endosables de v/n $100 cada u- 

y de un voto por acción y d)el citado aumento se 

    

 



   
       
      

  
  

     
  

A
 

A
 
A
 

P
A
T
A
T
A
 

N
S
 

A
,
 

A
 
A
r
 

   

  

    

qe nl no. 

llevará a cabo'de :-la siguiente manera:. 1)proceder'a ca-' 

pitalizar los aportes ¡rrevocables por $48.000, 2)capi- 

talíizar la.suma de $49,41 proveniente de la cuenta Ajus- 

te de Capital y 3)ofrecer a suscripción el saldo, o sea 

la cantidad de $40.450,59 entre los accionistas en las 

siguientes condiciones: a la par en efectivo integrando 

al momento de manifestar su voluntad de suscribir el 25% 

de la respectiva suscripción, a prorrata de las tenen- 

cias accionarias actuales y con derecho a acrecer en ca- 

so de sobrante de suscripción.- El saldo se deberá in- 

tegrar cuando el directorio lo requiera, en un plazo no 

mayor de dos años, en la sede social. Presente el cien 

por cien de Jos accionistas, expresan su compromiso de 

suscribir el ofrecimiento de acuerdo a sus respectivas 

tenencias, manifestando que la integración ya se ha e- 

fectuado, estando los informes respectivos a disposición 

del directorio en las cuentas de cada uno de los accio- 

nistas.- Punto 694)Reforma del estauto social: Atento el 

aumento de capital aprobado en el punto anterior, co- 

. t 

rresponde reformar el artículo 54 del estatuto social,: 

siendo propicia la oportunidad para reformar el artículo 

    

   

       
    

  

noveno.- unanimidad quedan aprobados los textos de 

zx - 

NOVENTA MIL PESOS y se divide en 

NOVECIENTA sciones ordinarias nominativas no endosa-   

w 000097a90 | 

27 

28 

29 

31 

32 

35 

37 

39 

41 

42 

45 

46 

A7 

49 

  

e
 
e
 

m
s
 

* 
€ 

A
 
e
 

. 

vs
 

y m
o
n
 

Pubci td e LA



  

  

    

  

   

10 

$41 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

bles, de CIEN pesos valor nominal cada una c 

  

  

- . E t 

cea DT OORIRA GON 
: : ESCRISANA HACIA 

"MATRICULA 

      
  
    

dy 
v 

   

  

Ca 4 y y , Pe + . - 

un voto por acción.- La asamblea ordinaria podrá aumen 

, 
tar el capital dentro del quíntuplo de acuerdo a lo au- 

torizado por el artículo 188 de la ley 19.550, mediante 

la emisión de acciones ordinarias o preferidas, al por- 

tador o nominativas, endosables o no con derecho a un 

voto por acción, emisión que la asamblea podrá delegar 

en el directorio en los términos del artículo 188 de la 

ley 19550.- Las acciones preferidas tendrán derecho a un 

dividendo de pago preferente de carácter acumulativo o 

no, conforme a las condiciones de emisión, podrá también 

fijárseles una participación adicional en las ganan- 

cias.- Todo aumento de capital deberá ser elevado a es- 

critura pública".- "ARTICULO NOVENO: GARANTIA: En garan- 

tía de sus funciones los directores depositarán en la 

sociedad la suma de dos mil setecientos pesos cada uno, 

en dinero efectivo o su equivalente en títulos valores 

públicos”.- Se autoriza al presidente de directorio o a- 

poderado con facultades suficientes para elevar a escri- 

tura pública la reforma recientemente aprobada.- El se- 

ñor presidente agradece la presencia de los señores ac- 

stas y expresa que habiéndose tratado. todos los 

orden del día se declara concluída la asam- 
r 
; 

“irmando los accionistas designados de conformidad.- Hay 

ha 4. E 

on derecho a. 

  
  

  

               

    

S
S
 

 



  

  

rn Pd 

dos firmas ilegibles".- "ASAMBLEA: GENERAL ORDINARIA Y. 

'% EXTRAORDINARIA del 27 de Abril de 2001.- NA DE ORDEN.-.   
Año 19... FECHA- DIA- MES.-  ACCIONISTA.- Nombres y A- 

pellidos.- Doc. Identidad-Dirección.- REPRESENTANTE. - 

Nombres y Apellidos.- Doc. Identidad-Dirección.- ESPECI- 

FICACIONES.- CLASE DE ACCIONES- NUMERACION- TITULOS N0.- 

CAPITAL $.- NQ DE VOTOS.- FIRMAS.- 1-27-4- JAUREGUI Luis 

Urbano.- CI.  3020322.- UGARTECHE 3050, CAP. FED.- Por 

sí.- ordinarias.- 1/500.- 6.- 500.- 500.- Firma ilegi- 

ble.- 2.- 27-4.- PLANAS, Andrés Carlos- CI. 7.968.803.- 

DIRECTORIO 1283- CAP.FED.- Por sí.- Ordinmarias.- 501/ 

1000.- 7.- 500,.- 500.- Firma ¡legible.- 3.- 27-4.- VE- 

LEZ, Oscar Ricardo.- Cl. 9.285.128.- LAS HERAS 3040, 114 

CAP.FED.- Por sí.- Ordinarias.- 1001/1500.- 8.- 500.- 

500.-= Firma ¡legible.- Buenos Aires 27 de Abril del 

  

2001.- Se depositan los títulos 6,7 y 8 que dan derecho 

a 1500 (un mil quinientos) votos y representan $1500   (Pesos un mil  quinientos).- Firma ¡ilegible.- Buenos Ai- 

res, 27 de Abril.- Siendo las 9.30 horas se cierra el 

       

  

1 

presente registro con la asistencia de 3 (tres) accio- 

nistas por derecho propio con un capital de $1500.- (Pe- 

x 

ctas que en los libros respectivos 

Y don Luis Urbano JAUREGUI, según 

37 

  

'N 000037491 | 
io 

26 

27 

28 

29 

31 

35 

36 

41 

42 

45 

46 

47 

49 

    

! 

al 

. 
q 

. + - 

- : 

á 
a 

pm 

cor 

e
 

m
e
 

, 

a



  

  

A
 
A
A
A
 

A 
E 

S 

7 
. 

: 
. 

a
 

o 
r
a
 
b
s
 

A
 A
 

1
0
 

e
 

   

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

  

  

[con 
|" escalga 

- MA | LA   . , 

  

  

   
  

  7N 
concurre, DICE: 1)Que llevando “á cabo lo kesueito en la 

asamblea transcripta precedentemente y que se da aquí 

por reproducida, '"JVP CONSULTORES S.A.” deja aumentado 

su capital de $ 1.500 a $ 90.000.- y en consecuencia de- 

ja reformados los artículos quinto y noveno del estatu- 

to social, los que quedan redactados de la siguiente 
1 a 

forma: "ARTICULO QUINTO: CAPITAL: El capital social es 

de NOVENTA MIL PESOS y se divide en NOVECIENTAS acciones 

ordinarias nominativas no endosables, de CIEN pesos va- 

lor nominal cada una con derecho a un voto por acción.- 

La asamblea ordinaria podrá aumentar el capital dentro 

del quíntuplo de acuerdo a lo autorizado por el artículo 

188 de la ley 19.550, mediante la emisión de acciones 

ordinarias o preferidas, al portador o nominativas, en- 

dosables o no con derecho a un voto por acción, emisión 

que la asamblea podrá delegar en el directorio en los 

términos del artículo 188 de la ley 19550.- Las acciones 

preferidas tendrán derecho a un dividendo de pago prefe- 

rente de carácter acumulativo o no, conforme a las con- 

diciones de emisión, podrá también fijárseles una parti- 

cipación adicional en las ganmancias.- Todo aumento de 
  

    
    

    

      

  

7 

4 

¡1 
pi 
4 

tp 
$ 
HD , 
4 
po 
: 

- p 
; 

t 
Pa 
; 
pe 4 
» 

 



  

P
E
 
E
A
S
 

  

   

e
 
a
 
A
 

e
 

   

E
S
 

   

A
S
A
S
 

  

    , vaores, públic b)AUTORIZA- 
4 2 

  

CION ESPECIAL: 
Fiér 

a la escribana Elsa MYKIETIW de CHOCOLONEA y a la ESCRI- 

BANA AUTORIZANTE, indistintamente, para gestionar y ob- 

tener la conformidad administrativa de la autoridad de 

control y la inscripción de la presente, con facultad 

para aceptar o ¡impugnar observaciones: solicitar recon- 

sideraciones, entablar recursos, Contestar vistas, sus- 

i ; 

cribir Tos ¿instrumentos pubricGO- Es privados que fueran 
+ z 

   

E
 

necesarios y realizar cuantos; hn 7 “actos y gestiones fue- 

  ren procedentes.- LEIDA que 164 hal compareciente quien 
. e: 

ha optado porque la lectura de fa presente la efectúe la 
Ma > 

autorizante, se ratifica de su contenido y firma, por 

TO; está mi sello: CORINA Z. GORBATO- ESCRIBANA NACIO- 

NAL- MATRICULA 3606.- CONCUERDA con su escritura matríz 

que pasó por ante mí al folio 454 del registro notarial 

1.339 de esta Capital Federal a mi cargo.- Para "LA SO- 

CIEDAD y SU INSCRIPCION” expido la presente PRIMERA CO- 

e. e 1! . LA 

PIA en cinco sellos de actuación notarial números N 

37488 al N 37492.- En el lugar de su otorgamiento, a de     6 de ago de 2001.- - 

  

CONIMA Z Jon: 
ESCRIDANA cone 

: ce 39606 1       

Los socios otorgan autorización especial 

ante mí, doy fe.- LUIS URBANO JAUREGUI- CORINA Z. GORBA- 

  

29 

31 

37 

39 

41 

42 

45 

46 

47 

49 

e
.
 

    
      

    

    
   

      

    

   

    
    

  

     

   

     

  

     

  

       

J ! 
: 

“1 

: 
CA 

; 
; 

; 
i ; 
1 
i ; 

  

 



  

  

            
   

    

CA INSPECCION GENERAL DE 
y Tramite Nro: 

> 

JUSTICIA 

  

  
  

* 00431 443552 , AUMENTO DE CAPITAL TRAM. PRECALIFICADO 
«*Q1370 443552. MODIFICACION DE ESTATUTO 
  

+47". Numero Correlativo 1.G.J.: 1535516 

2. . Razoh social JVP CONSULTORES 
. (antes) 
 sescritura/s 124 

y/o. instrumentos privados 

Inscripto en este Registro 
de SOCIEDADES POR ACCIONES 

Contar: *Oo 

  

a 
o
c
”
 

Pr
, 

fi
 

5 
A
 

pe 

E
 

EN
 

: 
y 
¿
o
o
 

: 
: 

e 
a
 

o 
>. 

EDAD ANONIMA - | a U
S
 

A
 15

 
a
 

.
 

A
x
e
 

A
 

bajo el numero 12591 del libro 15 

  

Dru, PATRICIA LAUKA MAZZADÍ 
JEFE 

INSPEOE4OMAQENE REUSPENUSTICIA 
INSPECCION GENEFAL (57 SUSTICÍA 

01308899 

  

Buenos Aires, 14/09 
  

00) 

ron 

2.2 d 

Real



  

    

  
FOTOCCHIA CERTIFICADA EN FOJA N* T Oo 1619/63" — y Buenos Aires, /S se Qh.0o e zona. 

   

     

      

Conste,- 

  

Presentada para autenticar 11 

antecede el suscrito, Consul 

en todos sus actós 
Autenticación Nu ESO... 
Partida Arancelaria .....«£L.. PO 
Derechos es mn Ly Lrnanorocnno 

eedo (03 Buenos Aires ...... A cciciconnonos 

ez Borbúa 
General    

 



  

  

L 005972555 
  
  

a
 

    O 

me 

EL COLEGIO DE ESCRIBANOS de la Ciudad de Buenos Aires, Capital Federal de la República 

Argentina, en virtud de las facultades que le confiere la ley vigente, LEGALIZA la firma 

y sello del escribano GORINA ZELMIRA-GORBATO   

obrantes en el documento anexo, presentado en el día de la fecha bajo 

e, y =040318084420/5======== = La presente legalización no juzga sobre 

  

el contenido y forma del documento. 

  

« A A A A 

  

Buenos Aires, JUeves-18-de-Marzo-de-2004-——==== 

  

C. MARIA VALERIA SEIBANE 
COLEGIO OE ESCRIBANOS 

CONSEJERA 
    

   A 
A
O
 

Ba
li
 y 

AA
 

A
Ñ
 
A
 

Y 
L
a
 

di    
   ñÑ

 
Y í 

y
 

d
o
t
e
 

AÑ
; 

A 
A 

HI
PU

Ñ 
ey

 
vd »
,
 

r
r
 

  

e 

  

  

           

   

 



  

    

    

   
IN    

  

Ce 

    

tos Consulares 
o.“ a Legalizaciones     
  

a 

guerda sir; 

    

   

  

   

  

se 

registius— > 

N” de orsen: 44413 

Arancel: S. W- 2 cn 

Importe: a. Zo, 

Fecha: 

  

       
   
    

  

  

S
S
 

      

   o DS 

     
as Bes AO UADOR ae ia a 

LADO GENERAL Eri BUENOS ARES 

      

A
y
 

ES
 

AAA A A or q A A A e a Ae



  

  

    
   

    

    

LO 

   £ 
é Car? Y 

To, E 6 2 EAS 
Eg p0 DE EUENOS! 9 

PAL. RE Aa 

    

  

  

    

    

           
   
   

  

    

Buenos Aires, 15 de enero de 2003.- 

En mi carácter de Escribano titular del registro 1339 de Capital Federal 

CERTIFICO que la reproducción anexa, extendida en doce - === --=- -- 

foja/s, que sello y firmo, es COPIA FIEL de su original, que tengo a la vista, doy fe. 

   
NA Mic 

MATI ICUL 
ce 

  

        



  

DR. RUBEN DARIO ESPINOSA IDROBO 

NOTARIO UNDECIMO DE QUITO 

  

RAZÓN DE PROTOCOLIZACIÓN: El dia de hoy, en el 

Registro de Escrituras Públicas de la Notaria Undécima a mi 

cargo, en veinte y tres ( 23 ) fojas útiles, protocolizo la 

documentación que antecede.- Quito, 01 de abril del 2.004..- 

  

Se protocolizó ante mi, 

en fe de ello confiero esta PRLBERÁ — COPIA CERTIFICADA, 

firmada y sellada en Quito, 01 de Abril del 2.004.- 

 



  

  

DR, RUBEN DARIO ESPINOSA 

NOTARIO UNDECIMO DE QUITO 

£, 7 ? 
y ou ed 

CERTIFICADO DE MARGINACION (EXTRACTO).- Al margen de la 

Protocolización de los documentos relativos a la domiciliación y la 

matriz de declaración ¡juramentada de la compañia JVP 

CONSULTORES $.A., otorgadas ante mi el 01 de abril del año dos 

mil cuatro, constan las marginaciones realizadas por mi con fecha 07 

de abril del año dos mil cuatro.- Conforme lo dispuesto en la 

resolución No. 04.0.1U, 01485, dictada el siete de abril del año dos 

mil cuatro, por el Doctor JOSE ANIBAL CÓRDOVA CALDERÓN, 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO, en la que se califica de 

suficientes los documentos otorgados en el exterior, y, autorizar el 

establecimiento de la sucursal en el Ecuador a la compañía 

extranjera JVP CONSULTORES 3.A., con arreglo a sus propios 

estatutos, en cuanto no se opongan a las leyes ecuatorianas; y, 

calificar de suficiente el Poder otorgado por la compañía, a favor de 

los señores Giusseppe Ramón Jiménez Mejia y Luciano Rodrigo 

Almeida Carrión, los dos de nacionalidad ecuatoriana.- Confiero la 

presente a petición de los interesados.- 

Quito, abril 07 del 2004 

    

  

   
    

ve A A, 

ADE PBEN DARIO ESPINOSA IDROBO 
Ú Rd INGREAMO DE QUITO, DISTRITO METROPOLITANO   



   
 

. 
z 

£ 

€
 
+
 
A
 

e
 

E 
Y 

7 
É
 

  

   

. 

5 
* 

. 
A 

A y
 

t. 
, 

. 

. 

> 

, 
' 

: 
7 

r 
s
d
 

A 
E 

sn 
7
 

e 
$
.
 

AN 
. 

: 
E
 

o
 

 



  

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

A 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 0 MIL 

CUATRICIENTOS OCHENTA Y CINCO del Señor INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE QUITO de 07 de abril del 2.004, bajo el número 0925 del Registro Mercantil, Tomo 

135.- Quedan archivadas las SEGUNDAS copias certificadas de la Protocolización y de la 

Escritura Pública efectuadas el uno de abril del 2.004, ante el Notario DÉCIMO PRIMERO 

del Distrito Metropolitano de Quito, DR. RUBÉN DARÍO ESPINOSA IDROBO que 
contienen los documentos referentes a la autorización del ESTABLECIMIENTO DE UNA 

SUCURSAL EN EL ECUADOR de la Compañía extranjera "JVP CONSULTORES 

S.A." y del PODER conferido por la n misma Compañía a favor de los Señores: GIUSSEPPE 

RAMÓN JIMÉNEZ MEJÍA y LU: DR GO ALMEIDA CARRIÓN.- Se fijó 

vo [según le lo ort 

ispuestó a a 

  

    

    

     

     

   

a la Ley, signado con el número 

ulo SEGUNDO de la citada 
   

año.- Se anotó en el 

o dos mil cuatro.- EL 

RG/mn.- 

0.2025





  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

R 601485 
JOSE ANIBAL CORDOVA CALDERON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 
A 

“o ouLU£ 
CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la protocolización y escritura, 

efectuadas ante el Notario Undécimo del Distrito Metropolitano de Quito, ambas de 1 de abril del 
2004, que contienen los documentos exigidos por el artículo 415 de la Ley de Compañías, previo al 
establecimiento de la sucursal en el Ecuador, de la compañía extranjera JVP CONSULTORES S.A., 
de nacionalidad argentina; 

QUE la Dirección Jurídica de Trámites Especiales, ha emitido informe favorable sobre la 
suficiencia de los documentos presentados mediante Memorando No. SC.IJ.DJCPTE.2004.086 de 7 

de abril del 2004; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.3084 de 26 de 

marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior; y, 
autorizar el establecimiento de la sucursal en el Ecuador a la compañía extranjera JVP 
CONSULTORES S.A., con arreglo a sus propios estatutos, en cuanto no se opongan a las leyes 

ecuatorianas; y, calificar de suficiente el Poder otorgado por la Compañía, a favor de los señores 
Giusseppe Ramón Jiménez Mejía y Luciano Rodrigo Almeida Carrión, de nacionalidad ecuatorianos. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER a) Que el Notario Undécimo del Distrito Metropolitano de Quito, 
tome nota del contenido de esta Resolución al margen de la protocolización y de la escritura ambas 
de fecha 1 de abril del 2004; b) Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito en 
cuyo cantón fija la compañía el domicilio de su sucursal, inscriba los documentos constantes en la 

protocolización y escritura referidas y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se publique, por una vez, en uno de periódicos de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, el texto integro del Poder con las razones 
correspondientes y un extracto de los documentos constantes en las protocolizaciones y escritura 
antes referidas. 

: CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de las protocolizaciones y 
escrituras referidas. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, “+1 
O, 
>
 

no 

í ecrá 

DR.YOSE ANIBAL CORDOVA CALDERON. 

    
  

CMJ/cmf 

112 

1 
'




